1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN CÔN ĐẢO
___________________________________

Số:  30/TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________________

      Côn Đảo, ngày 11 tháng 11  năm 2019

THÔNG BÁO
Phân công công tác thẩm tra tài liệu

Kỳ họp thứ Mười lăm  HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016-2021

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Luật hoạt động giám sát

của Quốc hội và HĐND năm 2015, Kế hoạch chuẩn bị tổ chức Kỳ họp thứ Mười

bốn HĐND huyện khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021; Thường trực HĐND huyện

phân công công tác thẩm tra tài liệu của kỳ họp và tình hình phát triển kinh tế - xã

hội, đảm bảo quốc phòng – an ninh và thực thi pháp luật của địa phương năm

2019 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng

– an ninh và thực thi pháp luật của địa phương năm 2020 như sau:

1. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện: thẩm tra các văn bản và tình hình:

a. Thẩm tra tình hình KT-XH huyện năm 2019 và phương hướng, nhiệm vụ

phát triển KT-XH huyện năm 2020 bao gồm:

- Báo cáo của UBND huyện về kết quả thực hiện Nghị quyết của HĐND

huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 và phương hướng, nhiệm

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020;

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn, chi ngân sách địa phương năm 2019; Dự toán thu – chi ngân sách năm 2020

và dự kiến phân bổ ngân sách địa phương năm 2020;

- Báo cáo của UBND huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ đầu tư công,

mua sắm, sửa chữa tài sản, sự nghiệp kinh tế năm 2019; Kế hoạch đầu tư công,

mua sắm, sửa chữa tài sản, sự nghiệp kinh tế năm 2020;

- Báo cáo của UBND huyện về công tác quản lý, điều hành năm 2019;

- Báo cáo của UBND huyện về kết quả thực hiện các ý kiến kết luận của

Chủ tọa các Kỳ họp HĐND huyện; kết luận các Phiên họp Thường trực HĐND

huyện, các Hội nghị hai Ban và các kiến nghị sau khảo sát, giám sát của Thường

trực và hai Ban HĐND huyện trong năm 2019; báo cáo kết quả thực hiện Nghị

quyết, Thông báo về công tác chất vấn và trả lời chất vấn của Kỳ họp thứ Chín và

Mười hai của HĐND huyện trong lĩnh vực kinh tế - xã hội;

- Ý kiến giải trình của các cơ quan có liên quan về ý kiến, kiến nghị của cử

tri đối với lĩnh vực kinh tế - xã hội (thẩm tra tại kỳ họp).

b. Thẩm tra các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết: thẩm tra phần nội dung:

2

- Nghị quyết về công tác chất vấn, trả lời chất vấn tại Kỳ họp thứ Mười lăm

HĐND huyện khoá XI, nhiệm kỳ 2016 – 2021 (nếu có);

- Nghị quyết về giao nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương huyện Côn Đảo năm 2020;

- Nghị quyết về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020;

- Nghị quyết về nhiệm vụ đầu tư công, mua sắm, sửa chữa tài sản và kế

hoạch sự nghiệp kinh tế năm 2020;

- Các dự thảo Nghị quyết khác thuộc lĩnh vực kinh tế - xã hội trình Kỳ họp

thứ Mười bốn HĐND huyện (nếu có).

2. Ban Pháp chế HĐND huyện: thẩm tra các văn bản và tình hình:

a. Thẩm tra tình hình quốc phòng - an ninh, thực thi pháp luật năm 2019 và

phương hướng nhiệm vụ năm 2020, bao gồm:

- Báo cáo của Công an huyện và UBND huyện về tình hình thực hiện Nghị

quyết của HĐND huyện về đảm bảo quốc phòng – an ninh, thực thi pháp luật năm

2019 và phương hướng, nhiệm vụ đảm bảo quốc phòng – an ninh, thực thi pháp

luật năm 2020;

- Báo cáo của UBND huyện về công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo của

công dân năm 2019;

- Báo cáo của UBND huyện về công tác quản lý, điều hành năm 2019;

- Báo cáo của TAND, VKSND và Chi cục thi hành án DS huyện về tình

hình thực hiện nhiệm vụ năm 2019 và kế hoạch công tác năm 2020;

- Báo cáo của UBND huyện về kết quả thực hiện các ý kiến kết luận của

Chủ tọa các Kỳ họp HĐND huyện; kết luận các Phiên họp Thường trực HĐND

huyện, các Hội nghị hai Ban và các kiến nghị sau khảo sát, giám sát của Thường

trực và hai Ban HĐND huyện trong năm 2019; báo cáo kết quả thực hiện Nghị

quyết, Thông báo về công tác chất vấn và trả lời chất vấn của Kỳ họp thứ Chín và

Mười hai của HĐND huyện trong lĩnh vực pháp chế;

- Ý kiến giải trình của các cơ quan có liên quan về ý kiến, kiến nghị của cử

tri đối với lĩnh vực quốc phòng – an ninh, thực thi pháp luật tại địa phương (thẩm

tra tại kỳ họp);

b. Thẩm tra yếu tố pháp lý: của tất cả các dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp

và phần nội dung Nghị quyết về nhiệm vụ đảm bảo quốc phòng – an ninh, thực thi

pháp luật năm 2020.

c. Thẩm tra hồ sơ: đề nghị miển nhiệm 01 đại biểu HĐND huyện và hồ sơ

bầu cử bổ sung 01 Uỷ viên UBND huyện.

3. Hai Ban HĐND huyện kết hợp việc thẩm tra các nội dung như trên

trong Hội nghị sơ kết hoạt động quý IV năm 2019 của Ban. Thời gian tổ chức hội

3

nghị và gửi Báo cáo thẩm tra của hai Ban cho Thường trực HĐND huyện căn cứ

theo Kế hoạch chuẩn bị tổ chức Kỳ họp thứ Mười lăm HĐND huyện.

4. Văn phòng Huyện ủy – HĐND và UBND huyện Côn Đảo: căn cứ nội

dung phân công trên đây và kế hoạch cụ thể của từng Ban để chuẩn bị nơi làm

việc và đôn đốc các cơ quan có liên quan gửi báo cáo và tài liệu đến thành phần

tham dự các Hội nghị  thẩm tra của hai Ban theo đúng Kế hoạch chuẩn bị tổ chức

Kỳ họp thứ Mười lăm và các Quy chế làm việc của HĐND huyện.

Thường trực HĐND huyện thông báo phân công công tác thẩm tra các tài

liệu chuẩn bị cho Kỳ họp thứ Mười lăm như trên để các Ban HĐND huyện thực

hiện đúng theo quy định, nhằm đảm bảo cho Kỳ họp thứ Mười lăm HĐND huyện

khoá XI, nhiệm kỳ 2016-2021 thành công và đúng luật định./.

Nơi nhận:

- TTr.HU (b/c);

- UBND, BTTr. MTTQ huyện;

- Các thành viên TTr.HĐND huyện;

- Hai Ban HĐND huyện;

- Các CQ,ĐV có liên quan;

- Đăng cổng TTĐT của HĐND huyện;

- Lưu.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Minh Nhựt

		2019-11-11T09:53:11+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Nhựt
	Lê Minh Nhựt<nhutlm@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-11T09:53:23+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!